

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7阿土 橘港（中浦地区） 阿南・橘 - 4 m物揚場防食工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		20,637,070		
維持補修工		式	1		15,785,180		
防食工		式	1		15,785,180		
電気防食		個	22	224,400	4,936,800		単 1号
取付鋼材		t	0.9	118,000	106,200		単 2号
電位測定		個	3	42,060	126,180		単 3号
ペトログラム被覆		m2	80	132,700	10,616,000		単 4号 暫定単価
構造物撤去工		式	1		4,851,890		
撤去工		式	1		4,851,890		
モルタル被覆撤去（陸上）		m2	34	50,920	1,731,280		単 5号
モルタル被覆撤去（水中）		m2	37	59,690	2,208,530		単 6号
FRPカバー撤去（陸上）		m2	34	9,987	339,558		単 7号
FRPカバー撤去（水中）		m2	37	12,570	465,090		単 8号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 橘港（中浦地区） 阿南・橘 - 4 m物揚場防食工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
モルタル殻運搬処分		m3	4	3,091	12,364		単 9号
廃ﾌﾟﾗｽチック運搬処分		t	0.4	43,870	17,548		単 10号
金具切断		m	4	19,380	77,520		単 11号
直接工事費		式	1		20,637,070		
共通仮設		式	1		5,615,860		
共通仮設費		式	1		3,857,860		
事業損失防止施設費		式	1		1,713,300		
水質汚濁防止膜		式	1		1,713,300		内 1号
安全費		式	1		2,144,560		
安全対策		隻	22	97,480	2,144,560		単 12号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,758,000		
純工事費		式	1		26,252,930		
現場管理費		式	1		6,652,000		



# 設計内訳書 (本02)

工事名	R 7 阿土 橘港 (中浦地区) 阿南・橘 - 4 m物揚場防食工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		1,450,800		
雑工		式	1		1,450,800		
その他雑工		式	1		1,450,800		
堆積土砂撤去		m3	12	120,900	1,450,800		単 13号
直接工事費		式	1		1,450,800		
共通仮設		式	1		115,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		115,000		
純工事費		式	1		1,565,800		
現場管理費		式	1		397,000		
工事原価		式	1		1,962,800		
一般管理費等		式	1		381,200		
工事価格		式	1		2,344,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		234,400		



# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	水質汚濁防止膜							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
汚濁防止膜設置		m	60	6,363	381,780			
汚濁防止膜撤去		m	60	5,959	357,540			
汚濁防止膜賃料		式	1		634,620			
汚濁防止膜移設		m	60	5,656	339,360			
合計					1,713,300			

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	電気防食		単位	個	単位数量	1	単価	224,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	取付金具製作		組	1	1,377	1,377		
	取付金具取付		組	1	2,040	2,040		
	陽極取付	既設構造物等を基地にして作業可	個	1	220,970	220,970		
	合計					224,387		
	単価					224,400	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	取付鋼材		単位	t	単位数量	0.9	単価	118,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼 200×80×t7.5			t	0.3	118,000	35,400		
溝形鋼 150×75×t6.5			t	0.6	118,000	70,800		
合計						106,200		
単価						118,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	電位測定		単位	個	単位数量	1	単価	42,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電位測定装置取付			個	1	42,060	42,060		
合計						42,060		
単価						42,060	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
4号	ペトログラム被覆		m2	80		80	単価 132,700
	鋼管杭 足場設置撤去	54日	m2	158	5,477.49	865,443.42	
	下地処理(かき落とし)	鋼管杭	m2	80	9,313.15	745,052	
	被覆防食	鋼管杭	m2	80	97,536.39	7,802,911.2	暫定単価
	端部処理	鋼管杭	m	80	14,979.26	1,198,340.8	
	合計					10,611,747.42	
	単価					132,700	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル被覆撤去（陸上）			単位	m2	単位数量	10	単価 50,920
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	潜水世話役		人	0.56	51,820	29,019.2	[ ] [1] [ ]
	潜水士		人	4.17	51,820	216,089.4	[ ] [1] [ ]
	潜水連絡員		人	1.39	24,990	34,736.1	[ ] [1] [ ]
	潜水送気員		人	1.39	27,230	37,849.7	[ ] [1] [ ]
	普通作業員		人	2.78	23,870	66,358.6	[ ] [1] [ ]
	クレーン付トラック 4t積 2.9t吊		日	1.39	40,532	56,339.48	
	空気圧縮気（排出ガス対策型） 3.5～3.7m3/min		日	2.78	5,392	14,989.76	
	諸雑費	14%	式	1		53,767.42	労務費×14% [1] [ ]
	合計					509,149.66	
	単価					50,920	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	モルタル被覆撤去（水中）	単位	m2	単位数量	10	単価	59,690
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水世話役		人	0.67	51,820	34,719.4	[ ] [1 ]	
潜水士		人	5	51,820	259,100	[ ] [1 ]	
潜水連絡員		人	1.67	24,990	41,733.3	[ ] [1 ]	
潜水送気員		人	1.67	27,230	45,474.1	[ ] [1 ]	
普通作業員		人	3.33	23,870	79,487.1	[ ] [1 ]	
クレーン付トラック 4t積 2.9t吊		日	1.67	40,532	67,688.44		
空気圧縮気（排出ガス対策型） 3.5～3.7m3/min		日	3.33	5,392	17,955.36		
諸雑費	11%	式	1		50,656.52	労務費×11% [1] [ ]	
合計					596,814.22		
単価					59,690	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	FRPカバー撤去（陸上）		単位	m2	単位数量	10	単価	9,987
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水世話役		人	0.07	51,820	3,627.4		[ ] [1 ]
	潜水士		人	0.67	51,820	34,719.4		[ ] [1 ]
	潜水連絡員		人	0.33	24,990	8,246.7		[ ] [1 ]
	潜水送気員		人	0.33	27,230	8,985.9		[ ] [1 ]
	普通作業員		人	0.33	23,870	7,877.1		[ ] [1 ]
	クレーン付トラック 4t積 2.9t吊		日	0.33	40,532	13,375.56		
	空気圧縮気（排出ガス対策型） 3.5～3.7m3/min		日	3.33	5,392	17,955.36		
	諸雑費	8%	式	1		5,076.52		労務費×8% [1] [ ]
	合計					99,863.94		
	単価					9,987		円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	FRPカバー撤去（水中）		単位	m2	単位数量	10	単価	12,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水世話役		人	0.1	51,820	5,182		[ ] [1 ]
	潜水士		人	1	51,820	51,820		[ ] [1 ]
	潜水連絡員		人	0.5	24,990	12,495		[ ] [1 ]
	潜水送気員		人	0.5	27,230	13,615		[ ] [1 ]
	普通作業員		人	0.5	23,870	11,935		[ ] [1 ]
	クレーン付トラック 4t積 2.9t吊		日	0.5	40,532	20,266		
	空気圧縮気（排出ガス対策型） 3.5～3.7m3/min		日	0.5	5,392	2,696		
	諸雑費	8%	式	1		7,603.76		労務費×8% [1] [ ]
	合計					125,612.76		
	単価					12,570		円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	モルタル殻運搬処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3,091
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,全ての費用		m3	1	1,291	1,291	
処分費(m3)				m3	1	1,800	1,800	
合計							3,091	
単価							3,091	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	廃プラスチック運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	43,870
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積、吊能力2.9t,無し,4.0km以下		t	1	1,867	1,867	
処分費(t)				t	1	42,000	42,000	
合計							43,867	
単価							43,870	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	金具切断		単位	m	単位数量	1	単価	19,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中酸素7-7切断		標準, 9mm, 無し, 4m以上(標準)	m	1	19,380	19,380		
合計						19,380		
単価						19,380	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	安全対策		単位	隻	単位数量	1	単価	97,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船 FRP D 70PS型			日	1	97,475	97,475		
合計						97,475		
単価						97,480	円/隻	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	堆積土砂撤去		単位	m3	単位数量	2	単価	120,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水世話役		人	0.2	51,820	10,364		[ ] [1] [ ]
	潜水土		人	2	51,820	103,640		[ ] [1] [ ]
	潜水連絡員		人	1	24,990	24,990		[ ] [1] [ ]
	潜水送気員		人	1	27,230	27,230		[ ] [1] [ ]
	サントポンプ		日	1	13,000	13,000		
	クレーン付トラック 4t積 2.9t吊		日	1	40,532	40,532		
	空気圧縮機 (排出ガス対策型) 3.5~3.7m3/min		日	1	5,392	5,392		
	諸雑費	10%	式	1		16,622.4		労務費×10% [1] [ ]
	合計					241,770.4		
	単価					120,900		円/m3